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Protokół Nr 26/12 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania 

w dniu 23 października 2012r. 
 

 

 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

 

Posiedzenie trwało od godziny 13.30 do godziny 14.45. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 25/12 z dnia 18 września z posiedzenia Komisji Budżetu         

i Planowania. 

4. Omówienie materiałów na XVII Sesję Rady Miejskiej. 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie obrad.  

 

Do punktu 1 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond, witając radnych   

i zaproszonych gości: Przewodniczącą Rady Miejskiej Panią Teresę Paliwodę, Burmistrza 

Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka, Panią Skarbnik Iwonę Krajka, Panią Sekretarz Teresę 

Radziędę. 

 

Do punktu 2 

   

    Przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 

Do punktu 3 

 

Protokół Nr 25/12 z dnia 18 września 2012 roku zostały przyjęte jednogłośnie. 
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Do punktu 4 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Pan Andrzej Hłond poprosił                      

o omówienie materiałów sesyjnych pana Burmistrza i Panią Skarbnik.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek podkreślił wyjątkowość najbliższej Sesji 

Rady Miejskiej, która dotyczy przede wszystkim podatków, ale i nowych okręgów wyborczych.  

Pierwszy projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2012 rok 

omówiła Pani Skarbnik Iwona Krajka. Na początku zaznaczyła, że w momencie wysyłania 

materiałów sesyjnych nie było jeszcze trzech informacji z Urzędu Wojewódzkiego 

dotyczących zwiększenia planu dotacji celowych: na kwotę 4.074 złote przeznaczone na 

składki zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, na kwotę  

8.581 złotych z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 złotych miesięcznie 

na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, ma kwotę 

180.000 złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa. Wszystkie te kwoty zostaną odpowiednio umieszczone 

zarówno w planie dochodów jak i w palnie wydatków. Ponadto, nie zmienia się kwota 

wydatków, ale w planie następują przesunięcia pomiędzy działami. Zmniejsza się plan 

wydatków o kwotę 50.819,88 złotych w dziale infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi. 

Wszystkie wydatki na ten rok w tym dziale są już zamknięte na kwotę 319.180 złotych. Plan 

przewidywał kwotę 370.000 złotych, więc powstałą różnicę należy przenieść do innych 

działów.  

Zwiększa się plan wydatków: na kwotę 2.000 złotych w związku z zabezpieczeniem środków 

na wpłatę 2% podatku rolnego do Izby Rolniczej, na kwotę 4.000 złotych w związku                  

z koniecznością zakupu znaków drogowych, na kwotę 15.0000 złotych na usługi 

przygotowania decyzji zagospodarowania przestrzennego, na kwotę 5.200 złotych na  25% 

udział własny na zakup serwera, na kwotę 4.000 złotych na wypłatę prowizji dla sołtysów,     

na kwotę 17.500 złotych na zakup stolików i krzeseł dla Przedszkola w Łabiszynie, na kwotę 

10.000 złotych na pobyt naszych dzieci w przedszkolach na terenie gmin sąsiednich, na 2.500 

złotych na zakończenie modernizacji Przedszkola w Łabiszynie, na kwotę 20.000 złotych na 

regulowanie płatności za pobyt naszych mieszkańców w domach Opieki Społecznej, na 

kwotę 5.000 złotych w związku z naliczeniem odsetek od zwracanej dotacji, na sumę 20.000 

złotych na funkcjonowanie ŁDK. Plan wydatków zmniejsza się o 44.380 złotych w dziale 

gospodarka odpadami, oraz na sumę 10.000 w dziale  zadania  w zakresie kultury fizycznej. 

Projekt uchwały dotyczący obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2013r. został omówiony przez Burmistrza Łabiszyna. Wysokość podatku 

rolnego opracowuje się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

który w tym roku ogłosił podstawę jako 75,86 złotego za jeden kwintal. W wyniku dyskusji radni 
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doszli do wniosku, że zaproponowana przez Prezesa GUS-u kwota zostanie obniżona do 50 

złotych za kwintal. Podsumowując, w stosunku do poprzedniego roku podatek wzrośnie o 4%. 

Trzy kolejne projekty uchwał dotyczą podatków, które mają obowiązywać na terenie 

Gminy w 2013 roku. Propozycja w projektach jest taka, aby wszystkie opłaty i podatki 

podnieść wskaźnikiem 4%. Taka praktyka jest już stosowana od dłuższego czasu i nie wzbudza 

kontrowersji. Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zwrócił uwagę radnych na 

niepokojące zjawisko, które widoczne jest w przypadku niektórych stawek podatku od 

nieruchomości.  W pewnych punktach (np. grunty pozostałe) stawki gminne nie wynoszą 

nawet 50% wskaźnika ministerialnego. Może mieć to w przyszłości konsekwencje w postaci 

niższych kwot subwencji wyrównawczej czy równoważącej. Gminy w swoich prospołecznych 

działaniach obniżają podatki, ale potem liczą na wyższe subwencje. Minister może nie 

przyznawać wyższych kwot tłumacząc, że niewykorzystane są możliwości zdobywania 

pieniędzy przez Gminy za pomocą jego wskaźników podatkowych.  

W wyniku dyskusji członkowie Komisji Budżetu zaproponowali, aby podnieść omawiane 

pozycje podatku od nieruchomości do sumy odpowiadającej 50% wskaźnika ministerialnego 

(podwyżka dotyczy 2 groszy od m2 gruntów pozostałych) 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek dopowiedział do projektu uchwały 

dotyczącego ustalenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru, że podwyżki dotyczą 

wskaźnika 4%, a skutek finansowy dla Gminy nie przekracza 1.000 złotych rocznie.  

W przypadku podatków od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych skutek finansowy 

wynosiłby 80.000 złotych rocznie. Trudno natomiast rokować jakie wpływy będą osiągane      

z podatków od środków transportowych, ponieważ co kwartał Starostwo Powiatowe przysyła 

nową informację na temat liczby samochodów zarejestrowanych na terenie Gminy.  

 Projekt uchwały dotyczący podziału Gminy Łabiszyn na okręgi wyborcze omówił 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek oraz Sekretarz Gminy Pani Teresa Radzięda.    

Ta uchwała wzbudza wiele emocji we wszystkich Gminach. Wybory, które mają się odbyć    

w 2014 roku będą opierały się już na nowych zasadach. Do tej pory okręgi były 

wielomandatowe, natomiast po wprowadzeniu zmian w jednym okręgu wyborczym zostanie 

wybrany tylko jeden radny. Jako że w Gminie Łabiszyn jest 15 radnych będzie też 15 okręgów 

wyborczych. Norma przedstawicielska, obliczana przez podzielenie wszystkich mieszkańców 

Gminy przez liczbę radnych, wynosi około 650 osób. Przy ustalaniu okręgów należy kierować 

się dwoma zasadami: zasadą zachowania normy przedstawicielskiej (zbliżona liczba 

mieszkańców przypadająca na każdy okręg wyborczy) oraz zasadą terytorialności (łączenie 

ulic, sołectw ze sobą sąsiadujących). Wszystkie podziały zaproponowane w uchwale były 

konsultowane z Komisarzem Wyborczym. Dokonano też kilku poprawek redakcyjnych.  

Projekt uchwały dotyczący nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie omówił Burmistrz Łabiszyna. Temat podejmowany był już na 

dwóch ostatnich Sesjach Rady Miejskiej. Teraz wprowadzanych jest kilka korekt wskazanych 
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przez Nadzór Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Poprawki dotyczą usunięcia z tytułu uchwały 

słowa „Przychodnia” oraz dookreślenia, że zakład udziela ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych. 

Projekty uchwał dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu Nowego Rynku  w Łabiszynie omówił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Taka uchwała pojęta była już w kwietniu tego roku, ale urbanista dopatrzył się, że załącznik 

graficzny zbyt szeroko obejmował omawiany teren. Wchodził swoimi liniami na działki, które 

są w sąsiedztwie Nowego Rynku. Jest to niedopuszczalne, ponieważ granice muszą 

znajdować się ściśle w obrębie geodezyjnym Nowego Rynku. W związku z powyższym, należy 

uchylić uchwałę podjętą w kwietniu i podjąć nową uchwałę, której załącznik graficzny 

będzie już precyzyjny. Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond zauważył, że należy 

sprawdzić poprawność tytułu uchylającej uchwały i jej zgodność z zasadami techniki 

uchwałodawczej.  Uwaga ta zostanie skonsultowana z radcą prawnym.  

Projekt uchwały dotyczący określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych omówił Burmistrz 

Łabiszyna. Dotychczas te kwestie regulowała ustawa o utrzymaniu czystości i porządku          

w gminach oraz rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

takiego zezwolenia. W marcu 2012 roku rozporządzenie zostało znowelizowane, więc należy 

zaktualizować ten temat. Dwie zmiany w dotychczasowej uchwale to: usunięcie zapisów 

dotyczących wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

określenie zgodnie z nowym rozporządzeniem miejsca przekazywania nieczystości ciekłych.  

Projekt uchwały dotyczący stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

na terenie Gminy Łabiszyn omówił Burmistrz Łabiszyna. Poprzednia uchwała w tym temacie 

podjęta była w 2004 roku. Zmiany dotyczą wysokości stawek opłat, podwyższając je do 

dzisiejszych realiów. Wpływy dla Gminy pojawiają się jeżeli rejon energetyczny lub gazownicy 

robią przyłącza.   

Projekty uchwał dotyczące określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Łabiszyn oraz uchylenie uchwały nr XVI/144/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 

sierpnia 2012 roku omówił Burmistrz Łabiszyna. Obie uchwały były już podejmowane na 

ostatniej Sesji Rady Miejskiej. Powodem ponownego zajęcia się tematem jest wprowadzenie 

gminy w błąd przez Urząd Marszałkowski. W pierwotnej interpretacji przepisów Urząd 

Marszałkowski sugerował, że gminy powinny objąć pieczą i zarządem wszystkie przystanki 

znajdujące się na terenie gminy. Następnie, po rozmowach ze Starostwem Powiatowym,  

doprecyzowano interpretację przepisów z tego zakresu. Gmina będzie zarządcą 
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przystanków, które usytuowane są tylko przy drogach gminnych. Administratorem 

pozostałych przystanków będą zgodnie z właściwością powiat lub województwo                   

(w zależności od rodzaju drogi, przy której znajdują się wiaty).   

Najprawdopodobniej będą później stworzone porozumienia pomiędzy Starostwem a 

gminami, na mocy których gminy przejmą administrowanie przystanków na swoim terenie. 

Przy drogach Gminy Łabiszyn położone są jedynie przystanki, z których dowozi się uczniów do 

szkół. Należy więc uchylić uchwałę w sprawie ustalenie stawki opłat za korzystanie przez 

przewoźnika z tych przystanków komunikacyjnych, ponieważ przewoźnicy odbierający dzieci 

wliczą sobie to w koszty, podniosą opłaty Gminie, co w konsekwencji prowadziłoby do tego, 

że Gmina sama sobie zapłaci za korzystanie z przystanków.  

 Na XVII Sesji pojawi się też wniosek, aby wprowadzić do porządku obrad jeszcze 

jeden projekt uchwały.  Będzie to zmiana uchwały w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Łabiszyn. Wprowadzane jest to na prośbę proboszcza z Parafii Św. 

Mikołaja, który stara się o środki unijne w ramach PROW-u na park przykościelny. Wpisanie 

tego parku do  Planu Odnowy Miejscowości Łabiszyn jest warunkiem koniecznym dla 

pozyskania pieniędzy. Cała zmiana uchwały dotyczy więc wpisania tylko tego jednego 

zdania dla Planu Odnowy.    

 

 

Do punktu 5 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond dowiedział się po rozmowie           

z Zarządem Dróg Powiatowych, że Gmina powinna wystąpić z wnioskiem o zmianę 

organizacji ruchu na  skrzyżowaniach przy zmodernizowanych drogach w Ojrzanowie dla 

zachowania bezpieczeństwa kierowców.  

Radny Mieczysław Ruszkowski zapytał, czy są nowe informacje w sprawie remontu 

drogi na Brzozę. Burmistrz odpowiedział, że przyszło ostatnio uzgodnienie dotyczące opinii w 

sprawie zmiany organizacji ruchu w Barcinie. Generalnie cały czas temat jest w obróbce.   

 

Do punktu 6 

   

Pan Andrzej Hłond podziękował członkom komisji oraz gościom za spotkanie                  

i zamknął obrady komisji. 

                                                                                                          Przewodniczący Komisji  
 

Protokołowała Marta Smolak 
                                                                                                               Andrzej Hłond 


